
Rozšíření Sedum villosum na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-12

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6258b 1 Chrtníč (Obdržálek 1897 in Grulich 1991) 

6260a 1 Maleč (Faltys 1990), Velká Střítež: V obce (Neuhäusl & Neuhäuslová 1952 in Hadač et 
al. 1994) 

6260c 1 6260c (Faltys 1990) 

6260d 1 Chotěboř: Torfwiese hinter Slavíkov (Dvořák in Čelakovský 1888a) 

6261c 1 Chlum u Hlinska (Kalenský 1850 in Grulich 1991, Hendrych 1951) na hranici Kraje! 

6261d 1 Herálec, Kuchyňka (Hendrych 1946 in Grulich 1991), Kameničky (v r. 1977 in Grulich 
1991) 

6357b 1 Pavlov u Ledče n. Sáz. (Kobrle 1943 in Grulich 1991) 



6357c 1 Lipnice n. Sáz. (Frantová 1947 in Grulich 1991), Z obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 
2000), Dolní město: JV obce, dnes vyhynulý, naposledy v r. 1974 (Faltysová 1991) 
[pravděpodobně stejná lokalita j. Lipnice n. Sáz.] 

6358c 1 Lipnice nad Sázavou: cca 1 km Z obce (Frantová 1974 MJ) 

6359c 1 Něm. Brod: nad [rybníkem] Hajdovcem, u rybníka nad Perknovem (Novák in Čelakovský 
1868-1883) 

6360a 1 Počátky u Chotěboře (v r. 1949 in Grulich 1991), Čsm vys. dvůr Vlachov sev. od Č. Bělé 
(Domin v r. 1923 in Anonymus 1936–1945) 

6360c 1 Česká Bělá: mokrá louka za Smutnovými (Štefánek in Houfek 1956) 

6361a 1 Radostín: na louce poblíž rašelinisk u Radostína (Šmarda 1944), Krucemburk (Opiz in 
Čelakovský 1868-1883) 

6361b 1 Cikháj (Kovář 1898 in Grulich 1991) 

6361c 1 Polnička: u Fajtovského r. (Šmarda 1944), Padrtiny, Velké Dářko, Padrtiny (Domin 1895 
et Staněk 1921 in Grulich 1991) 

6362b 1 Žďár: [Milovy] na rašelinných loukách nad Milovským rybníkem (Kovář in Otruba 1925) 

6362c 1 Fryšava pod Žákovou horou (v r. 1943 in Grulich 1991, Šmarda 1944), Kadov u Sněžného 
(Staněk 1921 in Grulich 1991) 

6362d 1 Sněžné: Panský r. (Šmarda 1950 in Grulich 1991), mezi obcí a Blatinami (Jelínek 1929 
in Grulich 1991), mezi obcí a Krátkou (v r. 1932 in Grulich 1991) 

6363a 1 mezi Sedlišti a Korouhví (historicky [zřejmě rok 1837 dle Dominových rozpisů literatury] 
in Grulich 1991) 

6457b 1 Horní Rápotice: při potůčku 1000 m SV obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Čejov, Malý Budíkov, Kejžlice (Čábera 1969) 

6458c 1 Plačkov: JZ Plačkovského r. (Jeslík 1974 in Grulich 1991, Sofron et al. 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6458d 1 Pavlov (v r. 1964 in Rybníček 1974, Čábera 1969), Zdislavice: okolí Perlového potoka a 
Zdislavického r. (Koblížek 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459b 1 údolí Šlapanky u lesa Leiten (Schwarzel 1864 MJ) 

6459c 1 Úsobí: za školou u silnice na Havl. Brod (Štefánek 1955 in Houfek 1970, Grulich 1991) 

6460c 1 [Špinov] rašelinné loučky u rybníčka Jordánu (Domin v r. 1923 in Anonymus 1936-1945) 

6461a 1 Žďár n. Sáz.: u Vápenice (Kovář in Formánek 1887) 

6461b 1 Žďár n. Sáz.: vzácný (Havelka 1896), rašelinné louky u Žďáru (Kovář 1909) 

6462a 1 Nové Město n. Mor.: u Horního Dvora (Havelka 1896, David 1943 in Grulich 1991), 
Ochoza (Havelka 1896, Cejnek 1929 in Grulich 1991) 

6462b 1 Pohledec (Šmarda 1944) 

6555d 1 Pacov: “ve Třtí” bei Brná (Bubák in Čelakovský 1891), při kraji lesa Svídník; J od 
Šimpachu (Nováček 1951) 

6557b 1 Milotice: u mostu přes Velkou přehradu (Houfek 1974 in Skalický & Štech 2000), 
Pelhřimov: Rybníček, zřídka (Jiřík 1959 in Houfek 1970) 

6557d 1 Řemenov (Jiřík 1959 in Grulich 1991, Houfek 1970) 

6558a 1 Zachotín: mezi r. Dolní Kladina a silnicí (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558c 1 Jankov: PR U Milíčovska a okolí (Růžička 1964 MJ, Růžička 1964 in Růžička et al. 1997) 

6559b 1 Štoky (v r. 1930 in Grulich 1991) 

6559d 1 Helenín: u Koskova mlýna (Pokorny 1852, Ambrož 1929) 

6561b 1 Kotlasy (Dvořák 1957 OP in Grulich 1991 in Lysák 2000) 

6561d 1 ok. Netína pod Čsm. vys., předh Čsm vys.: na mokrých lukách u Záseky (Picbauer 1907, 
1909) 

6562b 1 raš. louky v ok. Radešína j. od Nov. města (Iltis 1911), u rybníčku mezi obcí a Horou (Iltis 
1911) 

6563b 1 Auf sumpfigen Wiesen bei Pernstein (Hochstetter in Makowsky Makowsky A., Verh. Nat. 
Ver. Brünn 1 (1862): 184, 1863 fide Anonymus (1936–1945), Věžná: žel. zastávka (Klika 
in Klika & Šmarda 1944c, Šmarda 1944) 

6564a 1 Chlébské: s Leucojum vern. v úd. Chlébského pot. (Šmarda 1936) 

6655a 1 Chrbonín (Kaisler 1951 in Grulich 1991), Vlčeves (v r. 1959 in Grulich 1991) 



6655b 1 Černovice u Tábora (Šmarda 1940 in Grulich 1991) 

6655d 1 Vlkosovice: v lese Bukovec (Nováček 1948) 

6656b 1 Božejov (Veselý 1905 in Grulich 1991) 

6656c 1 Kamenice nad Lipou: Hanusova louka u cihelny (Nováček 1948), Kamenicko: při cestě 
na Hamerkách, nedal. Šlechtova lomu; údolí potoka od cihelny až k mostu nové silnice 
(Nováček 1951) 

6656d 1 Antonka (Nováček 1948), Kamenice n. L.: Na hamerkách, nedaleko Šlechtova lomu, 
Jestřabí vrch: V od rozhledny (Čábera 1969) 

6657b 1 Lešov (Trapl 1943 in Grulich 1991) 

6657c 1 Mezná (Nováček 1948) 

6657d 1 Horní Cerekev: pod nádražím (Rybníček & Rybníčková 1972) 

6658b 1 Hojkov (David 1944 in Grulich 1991) 

6658d 1 Buková: r. Broum (Nováková 1976 MJ), PP Bukovské rybníčky (Černohous & Procházka 
1979, Šedivá-Nováková & Dvořák 1983), Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště (v r. 1962 
Rybníček 1974) 

6659a 1 U rybníků mezi Pístovem a Vysokou u Hodic (Picbauer 1923) 

6659b 1 Jihlava (Reichardt cca 1850 MJ, Reichardt in Grulich 1991), u Koskova mlýna (Pokorny 
in Formánek 1887) 

6659c 1 Suchá: Klůčí (v r. 1960 Rybníček & Rybníčková 1972, Rybníček 1974) 

6660d 1 Čechtín: pod Švajnovkou (Jičínský in Suza 1936), Kouty u Třebíče (Jičínský 1932-1933 
in Grulich 1991, Suza 1936), Svatoslav: údolí Kamenického potoka, louka Holubka 
(Jičínský 1934 ZMT), u zámečku Waldsteinovo Zátiší (Uličný 1899 ZMT, Uličný 1899 et 
Jičínský 1943 in Grulich 1991) 

6661b 1 Velké Meziříčí: Amerika (Domin ex Domin ms. sec. Grulich 1991 in Lysák 2000) 

6661c 1 Hroznatín (Ondráčková 1981 & Grulich 1983 in Grulich 1991), louka V Mládkově (not. 
Ondráčková 1982 in Ondráčková 1966-1993) 

6661d 1 Horní Heřmanice (Rothe 1901 in Grulich 1991, Teuner 1901 BRNM in Grulich 1991 in 
Lysák 2000) 

6662a 1 Velké Meziříčí (Domin 1923 in Grulich 1991) 

6756a 1 Kamenice nad Lipou (v r. 1954 in Grulich 1991) 

6757b 1 u lázní sv. ,,Kateřiny u Počátek (Pokorny 1852), Horní Dubenky (Rybníček & Rybníčková 
1972), Počátky: v rašelinné louce nad Chadimovým mlýnem [=PR Rašeliniště Kaliště] 
(Lhotský: 1949), PR Rašeliniště Kaliště (Dvořák 1960 et Růžička 1971 in Grulich 1991, 
Rivola 1971 NDOP, Růžička 1971 MJ, Rybníček 1974) 

6758b 1 Čeňkov u Třešti (Rybníček & Rybníčková 1972), za Třeští při cestě do Roštejna 
(Reichardt in Pokorny 1852, Rybníček & Rybníčková 1972), Třešť (Formánek 1887, 
Ambrož 1929) 

6758c 1 Teltsch [=Telč]: Wannau [=Vanov] (Wohlmann 1854 herb. zámek Telč) 

6758d 1 Doupě: PR Rašeliniště Bažantka (Šmarda 1944, v r. 1960 Rybníček 1974) 

6759b 1 Jestřebí: Zhořec (Švarc 1980 MJ, naposledy v r. 1991 Švarc in Grulich 1991) 

6759d 1 Opatov na Moravě (Suza 1934 in Grulich 1991) 

6760b 1 Račerovice, Čechtín (Jičínský 1932-1933 in Grulich 1991), Čechtín: při silnici pod 
Višůvkou (Jičínský in Suza 1936) 

6760c 1 Heraltice (Dvořák 1912 in Grulich 1991), Hrutov: PR Na podlesích (Ondráčková 1982 in 
Grulich 1991, Ondráčková 1982 ZMT), Předín: u předínské myslivny (not. Nováček 1941 
in Ondráčková 1966-1993) 

6760d 1 Krahulov (Zavřel 1878 in Domin 1945), Stařeč: u Stařečského lesa (Jičínský in Suza 
1936) 

6761a 1 Čechtín: louka Krčůvka (Dvořák 1933 ZMT, Dvořák 1938), pod Švajnovkou (Jičínský 
1933, 1934 ZMT) 

6761c 1 Račerovice: louka Viborka (Jičínský 1932 ZMT, Jičínský in Suza 1936), Pocoucov, Třebíč 
(Zavřel 1878-1882, Zavřel in Formánek 1887, Picbauer 1903 in Grulich 1991, Zavřel in 
Suza 1936), Třebíč (Zavřel 1881) 

6761d 1 Hostákov (Suza 1907, Krajina 1912 in Grulich 1991), Ptáčov (Zavřel 1875-1877 in Grulich 
1991, Šofr 1903 ZMT), pod r. Štěpničkou (Dvořák 1910 ZMT, Dvořák in Suza 1936) 



6762d 1 Náměšť nad Oslavou (Römer 1855) 

6858a 1 Borovná: vrch Zdeňkov (Tesařová 1943 in Diener 1957a) 

6859b 1 Hory (Ondráčková 1964 ZMT, Ondráčková 1964 in Grulich 1991), Opatov: údolí potůčku 
nad Vidlákem (Suza 1936) 

6859c 1 Nová Říše (Nábělek 1911 in Grulich 1991) 

6860a 1 Štěměchy: při Dašovském potůčku na úpatí Hory (Suza & Dvořák in Suza 1936) 

6860b 1 Kojetice (v r. 1902 in in Grulich 1991), Rokytnice n. Rok. (Jičínský in Suza 1936), Římov 
na Moravě (Suza 1913 in Grulich 1991), Stařeč: směrem na Rokytnici (Jičínský 1921 
ZMT, Jičínský 1921 in Grulich 1991) 

6861a 1 Kracovice (Suza 1931b), u Slavkovického lesa na S úpatí Pekelňáku (Suza & Dvořák in 
Suza 1936) 

6960b 1 Lukov (Güttler 1928 ZMT, Güttler 1928) 

7060a 1 Hornice (Grulich 1991) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

